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Nanocząsteczki ułatwiają badanie mózgu

Naukowcy z Oregon Health & Science University oraz Portland Veterans Affairs Medical Center
wykazali, że maleńkie cząsteczki tlenku żelaza (ferumoxtran-10) wprowadzone do organizmu
przechodzą przez barierę krew-mózg i pozwalają łatwiej wykryć nowotwory oraz inne zmiany
chorobowe, na przykład zapalne czy wynikające ze stwardnienia rozsianego lub udaru.
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Efekt ten utrzymuje się nawet przez pięć dni. Jednak nanocząsteczki raczej nie zastąpią stosowanego
dotąd kontrastu zawierającego rzadki metal - gadolin, a jedynie go uzupełnią.

Także w badaniach mikroskopowych dzięki zastosowaniu odpowiedniego barwnika powleczone
złożonym cukrem - dekstranem - cząsteczki tlenku żelaza o wymiarach liczonych w milionowych
częściach milimetra uwydatniają patologiczne zmiany. Może to ułatwić badania patomorfologiczne
tkanek usuniętych podczas operacji. Badanie mikroskopowe pozwala dokładnie określić rodzaj
zmiany, a co za tym idzie, przybliżone rokowanie i możliwe powikłania.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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